

Handläggare
Madeleine Hagerth
Telefon: 08-508 21 051

Till
Älvsjö stadsdelsnämnd
2015-03-26

Anmälan av inspektionsrapport 2014 för Älvsjöskogens förskolor

Förslag till beslut

Stadsdelsnämnden lägger anmälan av inspektionsrapporten för Älvsjöskogens förskolor till handlingarna.

Göran Sjödin
Tf. stadsdelsdirektör

Sammanfattning

Förskoleinspektörerna på utbildningsförvaltningens enhet för förskolesamordning genomför inspektioner varje år på utvalda förskoleenheter inom varje stadsdelsförvaltning. I början av 2014 genomfördes inspektionen för de kommunala förskolorna i Älvsjö på Älvsjöskogens fyra förskolor; I Ur och Skur Mullegården, Matrisen, Solkatten och Lillskogen.

Syftet med inspektionen är att bidra till att säkra att alla förskolor når upp till minst godtagbar nivå inom de områden som omfattas av inspektionen. Inspektionen har bland annat sin utgångspunkt i stadens kvalitetsindikator för förskolans verksamhet.

Inspektörernas sammantagna bedömning är att Älvsjöskogens förskolor uppfyller kvalitetsindikatorn men bör utveckla verksamheten inom området *barns språkliga och kommunikativa utveckling*. Personalen bör också värdera och analysera verksamheten utifrån läroplanens målområden för att barnen ska ges

möjlighet att lära och utveckla alla de förmågor som uttrycks i läroplanen.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom verksamhetsområde barn, ungdom och vuxna. Förvaltningsgruppen behandlade ärendet 2015-03-19.

Bakgrund

Förskoleinspektörerna på utbildningsförvaltningens enhet för förskolesamordning genomför inspektioner varje år på utvalda förskoleenheter inom varje stadsdelsförvaltning. I början av 2014 genomfördes inspektionen för de kommunala förskolorna i Älvsjö på Älvsjöskogens fyra förskolor; I Ur och Skur Mullegården, Matrisen, Solkatten och Lillskogen med sammanlagt 18 avdelningar.

Syftet med inspektionen är att bidra till att säkra att alla förskolor når upp till minst godtagbar nivå inom de områden som omfattas av inspektionen. Goda exempel på hög kvalitet som kan stimulera även andra förskolor att utveckla verksamhetens kvalitet lyfts också fram.

Inspektionsrapporten skulle ha bifogats till *Kvalitetsredovisning för kommunala förskolor i Älvsjö 2014* men anmäls nu istället i särskilt ärende till stadsdelsnämnden.

Rapporten

Inspektionen har bland annat sin utgångspunkt i stadens kvalitetsindikator för förskolans verksamhet. Kvalitetsindikatorn omfattar områdena;

- pedagogisk miljö och material
- skapande verksamhet och olika uttrycksformer
- barns språkliga och kommunikativa utveckling
- barns matematiska utveckling
- naturvetenskap och teknik.

Inspektörerna ser positivt på att ledning och personal tillsammans formulerat och visualiserat en gemensam målbild utifrån förskolans läroplan. Reflektionsprotokollen, som används vid uppföljning av verksamheten bör dock enligt inspektörerna diskuteras utifrån antalet och hur de används.

Av rapporten framgår att förskolornas pedagogiska miljöer till stor del är genomtänkta utifrån läroplanens olika målområden. Det finns dock skillnader mellan avdelningarna gällande materialets tillgänglighet och hur kreativ och utmanade miljön upplevs för barn i alla åldrar.

Miljöerna för skapande och olika uttrycksformer ger goda förutsättningar för kreativitet och utmaningar.

Tillgången av och tillgängligheten till barnböcker varierar också mellan avdelningarna. Förskolorna bör dokumentera sina strategier och arbetssätt för att bättre kunna följa upp och synliggöra resultatet av arbetet med barns språkutveckling och flerspråkighet i enlighet med stadsdelens språkhandlingsplan.

Barnens matematiska utveckling gynnas om arbetet kan utvecklas genom att matematiska begrepp fördjupas och tydligare integreras i projektarbeten och i barnens lek.

Förskolornas arbete med naturvetenskap har en nära koppling till djur och natur. Inspektörerna menar att på förskolan I Ur och Skur Mullegården bör diskussion föras om valet av innehåll och organisation. Detta bör även kopplas till förskolans uppdrag inom läroplansområdet utveckling och lärande samt till kostnader och resursanvändning.

Området teknik i förskolan tolkas olika på avdelningarna. Personalen bör därför diskutera och definiera begreppet teknik utifrån läroplanens uppdrag.

Arbetslagens egna självvärderingar anger att avdelningarna bedriver verksamhet på nivåerna 3 till 5 enligt stadens 6-gradiga skala. Inspektörerna bedömer att resultaten till viss del är realistiska. Inspektörerna menar att resultatet från avdelningarnas självvärderingar bör diskuteras arbetslag emellan i förhållande till läroplanens mål och värdegrund. Detta för att bli ett mer meningsfullt verktyg för utvärdering av förskolans måluppfyllelse.

Inspektörernas sammantagna bedömning är att förskolornas verksamheter bör utvecklas inom området *barns språkliga och kommunikativa utveckling*. Personalen bör värdera och analysera verksamheten utifrån läroplanens målområden för att barnen ska ges möjlighet att lära och utveckla alla de förmågor som uttrycks i läroplanen.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningen föreslår därmed att stadsdelsnämnden lägger anmälan av inspektionsrapporten för Älvsjöskogens förskolor till handlingarna.

Bilaga

Inspektion av Älvsjöskogens förskolor, I Ur och Skur - Mullegården, Matrisen, Solkatten och Lillskogen Älvsjö stadsdel - februari 2014